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REPUBLIKA E SHQIPERISIE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHEERBIMET MBESHTETESE

Nr. 2(7&% / Prot Elbasan, mg ﬁg &_.2024
|

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

Né& zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.3, daté 30.01.2024 "Pér njé shtes¢ né V.K.B Nr.119 daté 29.12.2023 ¥Pér
miratimin e buxhetit t& vitit 2024 t& Bashkisé Librazhd dhe Programit Pérfundimtar Buxhetor
Afatmesém 2024-2026”, konfirmoj né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Lgj.Brigada *17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa®, Tel.054252138 &¢é prefekticlbasan.gov.al, c-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KESHILLI BASHKIAK v

7" 65%a oo A

NR 3 DATE 30.01.2024

“PER NJE SHTESE NE V.K.B. NR.119 .DATE 29.12.2023
“PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2024 TE BASHKISE LIBRAZHD DHE
PROGRAMIT PERFUNDIMTAR BUXHETOR AFATMESEM 2024-2026”

Né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore neni 54 pika
dh té Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetqeverisjes Vendore “,t¢ Ligjit Nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin ¢ Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé” , si dhe ne udhezimin nr. 9 date
20.03.2018 * Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”, Udh&zimi nr.6 daté 28.02.2023
“Pér pérgatitjen e programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2024-2026”,Udhézimit plotésues
nr.21 daté 07.07.2023 “Pér pérgatitien e programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2024-2026”
Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot mé daté 30/01/2024 dhe me propozim t& Kryetarit t¢ Bashkisé
Librazhd

VENDOSI:

1. Te miratoje burimet shtese te Bashkise Librazhd ne vleren 127,530,872 leke me
fondet nga té ardhurat e trashéguara , grantet e trasheguara si me poshte vijon :

NR. EMERTIMI I BURIMEVE VLERA TOTALE
1 Transferté e pakushtézuar e pa pérdorur 76,356,694
2 Transferté e pakushtézuar sektoriale e pa pérdorur 19,089,531
" T¢ ardhura t& ¢elura t& papérdorura 23,481,765
4 T¢ ardhura jashté limiti t¢ papérdorura 419,672
3 Té ardhura t&€ papérdorura 8,183,210
TOTALI I BURIMEVE TE TRASHEGUARA 127,530,872




2. Te miratoje shpenzimet shtese per buxhetin nga fondet e trasheguara , ne vleren 127,530,872
leke sipas programeve buxhetore dhe ne vlerat si ne tabelen me poshte :

Shpenzimet dhe te Dalat
Te Hyrat
dhe Shuma Te Dalat Nr. Transferim
Financimet Kontrib Shpenz. e Fond per
Program Totali Pagat Sig. Shoq. | operative Investime Investime Ristrukturiq F.Rezerve
600 601 602 ne proces 2024 604 606 Kontigjenca
Transfert
pakush:ézeuzr [ Planifikimi ,
pa pérdorur Menaxhimit dhe
76,356,694 | Administrimt 01110 23,553,171 3,043,356 799,500 3,608,375 15,181,940 920,000
Sherbimet Policore 03140 444570 399,570 45,000
Strehimi 06190
Menaxhimi i
infrastukturés s¢
ujitjes dhe kullimit 04240 940,353 671,042 66,000 203,311
Administrimi i
Pyjeve dhe
kullotave 04260 13,464,468 5,365,130 6,502,458 1,596,880
Rrjeti rrugor rural 04520 41,990,995 3,154,737| 38,836,258
Kujdesi social pér
personat e sémuré
—— dhe me aftésité
pakushtézuar kufizuar (Qendra
sektoriale e pa Ditore femijeve me
pérdorur 19,089,531 |AK) 010430 2,418,945 1,735,000 80,000 603,945
Shérbimet Publike | 06260 4,212,026 1,798,000 260,000 1,654,026 500,000
Shérbimi pastrimit
dhe transporti 06260
mbetjeve urbane 2,192,067 2,192,067
Sport dhe argétim 08130
Trashégimi
Té ardhura té kulturore, evente
gelura té artistike dhe
papérdorura 23,481,765 |kulturore 08220 2,109,603 750,000 100,000 519,603 240,000 500,000
Arsimi baze dhe
parashkollor 09120 25,089,399 9,593.106 3,364,799 8,334,737 2,506,757 1,290,000
Té ardhura
jashté limiti té Arsimi Mesem i
papérdorura 419,672 |pergjithshem 09230 2,113,987 2,000,000 113,987
Fumizimi me ujé 06370
Cerdhja e femijeve | 010430 1,692,000 1,493,000 199,000
Menca Sociale 010430 419,672 419,672
Menaxhi [ mbetjeve
urbane 05100 732,120 732,120
Té ardhura té Mbrojtja nga zjarri
papérdorura 8,183,210 |dhe mbrojtja civile 03280 4,927,496 1,427,496 3,500,000
Fond Kontigjence 04980
Emergjencat Civile 03280
Mbeshtetje per te
moshuarit 10430 1,230,000 1,230,000
Shuma 1 | 127,530,872 127,530,872 | 26,848,204 5,028,286 | 30,582,547 | 58,861,835 5,290,000 920,000




3.Te miratoje detajimin e buxhetit shtese te bashkise Librazhd per vitin 2024 si me poshte

vijon :

3.1 — Burimet e financimit né vlerén totale prej 127,530,872 leké sipas tabelés nr.l

bashkéngjitur .

3.2 - Te miratoje detajimin dhe shperndarjen e shpenzimeve shtese te Bashkise Librazhd

per vitin 2024 ne vleren prej 127,530,872 leke sipas tabeles Nr.2 pjese e ketij vendimi .

e Perdorimin dhe detajimin e shpenzimeve nga transferte e pakushtezuar e trasheguar ne
vleren 76,356,694 leké sipas tabeles nr.3 bashkengjitur ketij vendimi .

e Pérdorimin dhe detajimin e shpenzimeve nga transferta e pakushtezuar sektoriale e
trasheguar né vlerén 19,089,531 leké sipas tabelé nr.4 bashkéngjitur kétij vendimi.

e Pérdorimin dhe detajimin e shpenzimeve nga te ardhurat e trasheguar né vlerén
32,084,647 leké sipas tabelé nr.5 bashkéngjitur kétij vendimi.

e Pérdorimin dhe detajimin e investimeve te reja né vlerén 5,290,000 leké sipas tabele
nr.6 bashkéngjitur kétij vendimi.

e Te miratoje shtesen e planit te shpenzimeve operative per vitin 2024 ne vleren totale
prej 30,582,547 leke sipas tabelés 4/1 —4/12 bashkéngjitur kétij vendimi .

4. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar ,

Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit , Sektori Juridik.

Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

(9]

Sekretari 1 Késhillit Kryetari i Késhillit
Elson Ma} Juta Mitat Biga




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

PLANI | BURIMEVE NGA FONDET E TRASHEGUARA NGA VITI 2023

Tabela nr.1 NE LEKE

NR. EMERTIMI I BURIMEVE VLERA TOTALE
1 Transferté e pakushtézuar e pa pérdorur 76,356,694
2 Transferté e pakushtézuar sektoriale e pa pérdorur 19,089,531
3 T& ardhura t& gelura t& papérdorura 23,481,765
4 Té ardhura jashté limiti t& papérdorura 419,672
5 Té ardhura t& papérdorura 8,183,210
TOTALI I BURIMEVE TE TRASHEGUARA 127,530,872

Sekretari i Késhillit
Elson Malluta

e

Kryetari i Késhillit
Mitat Bicaku




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

BUXHETI NGA FONDET E TRASHEGUARA TE VITIT 2023

Tabela nr.2 NE LEKE
Shpenzimet dhe te Dalat
a,a. :«E.” dhe Shuma Te Dalat Nr. .
Financimet Kontrib Shpenz. Transferime Fond per
Program Totali Pagat Sig. Shoq. operative Investime Investime Ristrukturim| F.Rezerve
600 601 602 ne proces 2024 604 606 Kontigjenca
ﬁ”awﬂ_.a # Planifikimi ,
aKushtczuar € o .78
pakus Menaxhimit dhe
pa pérdorur o
76,356,694 |Administrimt 01110 23,553,171 3,043,356 799,500 3,608,375 15,181,940 920,000
Sherbimet Policore 03140 444,570 399,570 45,000
Strehimi 06190 -
Menaxhimi i
infrastukturés sé
ujitjes dhe kullimit 04240 940,353 671,042 66,000 203,311
Administrimi i
Pyjeve dhe kullotave | 04260 13,464,468 5,365,130 6,502,458 1,596,880
Rrjeti rrugor rural 04520 41,990,995 3,154,737 38,836,258
Kujdesi social per
personat € s€muré
— dhe me aftési t&
ransieric €
pakushtézuar WJBNCE. AO.WSQB
sektoriale e pa Ditore femijeve me
pérdorur 19,089,531 AK) 010430 2,418,945 1,735,000 80,000 603,945
Shérbimet Publike 0 6260 4.212,026 1,798,000 260,000 1,654,026 500,000
Shérbimi pastrimit
dhe transporti 06260
BUQSQ<0 urbane 2,192,067 2,192,067
Sport dhe argétim 0 8130 -
Trashégimi
Te ardhura t& _A:_.E.Bahéam
celura t& artistike dhe
papérdorura 23,481,765 |kulturore 0 8220 2,109,603 750,000 100,000 519,603 240,000 500,000
Arsimi baze dhe
parashkollor 09120 25,089,399 9,593,106 3,364,799 8,334,737 2,506,757 1,290,000




Té¢ ardhura jashte
Arsimi Mesem i

papérdorura 419,672 |pergjithshem 09230 2,113,987 2,000,000 113,987
Furnizimi me ujé 06370 -
Cerdhja e femijeve 010430 1,692,000 1,493,000 199,000
Menca Sociale 010430 419,672 419,672
Menaxhi I mbetjeve
urbane 05100 732,120 732,120

Té ardhura t& Mbrojtja nga zjarri

papérdorura 8,183,210 [dhe mbrojtja civile 03280 4,927,496 1,427,496 3,500,000
Fond Kontigjence 04980 -
Emergjencat Civile 03280 -
Mbeshtetje per te
moshuarit 10430 1,230,000 1,230,000

Shuma 1 127,530,872 127,530,872 26,848,204 5,028,286 30,582,547 58,861,835 5,290,000 - 920,000
Sekretari i Késhillit Kryetari i Késhillit

Mitat Bicaku




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD TABELA NR.3 Né leké
TABELA E DETAJUAR E BUXHETIT NGA FONDET E TRASHEGUARA NGA VITI 2023 GRANT
Nr. |EMERTIMI I SHPENZIMEVE GRUP | TITULL | KAPITULL | ARTIKULL ,_M\AWL,__‘,UH_\LVM Janar
L. Administrim, Planifikim
Pagat me shtesat 00 1110 01 600 3,043,356 3.043.356
Sigurimet Shogerore 00 1110 01 601 799.500 799,500
Shpenzime operative 00 1110 01 602 3,608,375 3,608,375
Ndihme financiare 00 1110 01 606 920,000 920,000
Totali Administrates 8,371,231 8,371,231
II.  |Policia Bashkiake
Pagat me shtesat 00 3140 01 600 399,570 399,570
Sigurimet Shogerore 00 3140 01 601 45,000 45,000
Totali Policisé Bashkiake 444,570 444,570
I1I. |Administrimi I pyjeve
Pagat me shtesat 00 4260 01 600 5.365.,130 5.365.,130
Shpenzime operative 00 4260 01 602 4,603,230 4,603,230
Totali Administrim I Pyjeve 9,968,360 9,968,360
IV. |Agjencia e Punéve Publike
Pagat me shtesat 00 6260 01 600 1,798,000 1,798,000
Sigurimet Shogerore 00 6260 01 601 260,000 260,000
Shpenzime operative 00 6260 01 602 1,654,026 1,654,026
Totali Punéve Publike 3,712,026 3,712,026
V. Shpenzime operative Kultura
Pagat me shtesat 00 8220 01 600 750,000 750,000
Sigurimet Shogerore 00 8220 01 601 100,000 100,000
Shpenzime operative 00 8220 01 602 519,603 519,603
Totali Kultures 1,369,603 1,369,603
VL. | Cerdhja e Fémijeve
Pagat me shtesat 00 10430 01 600 1,493,000 1,493,000
Sigurimet Shogerore 00 10430 01 601 199,000 199.000
Totali Cerdhes 1,692,000 1,692,000
VIL Kujdesi social per personat e semure dhe me aftesi te

kufizuar (QDAK)







Pagat me shtesat 00 10430 01 600 1.735.000 1,735,000

Sigurimet Shogerore 00 10430 01 601 80,000 80,000

Shpenzime operative 00 10430 01 602 603,945 603,945

Totali QDAK 2,418,945 2,418,945
VIIL. |Rruget rurale

Shpenzime operative 00 4520 01 602 2,274,159 2,274,159

Totali Rruget rurale 2,274,159 2,274,159
IX. |Arsimi Bazé

Shpenzime operative 00 9120 01 602 7,801,937 7,801,937
X. Mbeshtetje per te moshuarit

Shpenzime operative 00 10430 01 602 1,230,000 1,230,000

Totali Mbeshtetje per te moshuarit 1,230,000 1,230,000

Totali Shpenzimeve Koherente 39,282,831 9405851

Investime te trashéguara Sh0IaM03 S
1. ADMINISTRIM ,PLANIFIKIM ,MENAXHIM

Kolaudim "Ndertim ujesjellsi Hotolisht Fshat

Nj.Hotolisht dhe fshati Merqiz , Lagje Spathar ,

Nj.Qender .2019 00 1110 01 231 198,000 198,000

Kolaudim " Ndertim vepra rrugore dhe ujore ne

Njesite Administrative te Bashkise "2020 00 1110 01 231 20,400 20,400

Mbikqyrje "Rikonstruksion i kanalit vadites te

Mesit ,Gizavesh,Dorez,Librazhd "2020 00 1110 01 231 794,736 794,736

Kolaudim "Riparime te pjeshme emergjente

ne kanalet vaditese 2020" 00 1110 01 231 3,170 3,170

Kolaudim " Rikonstruksion | shkolles 9-vjecare

Orenje 00 1110 01 231 11,234 11,234

Kolaudim Shtese Kontrate Rikonstruksion |

rruges se fshatit Hotolisht dhe kthesa e

Xhyres Nj.Adm Hotolisht 2021 00 1110 01 231 3,600 3.600

Kolaudim Rikonstruksion | rruges se fshatit

Hotolisht dhe kthesa e Xhyres Nj.Adm

Hotolisht 2021 00 1110 01 231 21,600 21,600







Kolaudim Mbrojtja lumore pergjate lumit

Shkumbin 2022 00 1110 01 231 7.200 7,200
Mbikqyrje Rikonstruksion i rruges Kraste Gizavesh

bashkia Librazhd 2022 00 1110 01 231 871,944 871,944
Mbikqyrje Permisimi i banesave ekzistuese per

komunitetet e varfera dhe te pafavorizuara 2022 00 1110 01 231 311,317 311,317
Kolaudim Riparime te shtresave asfaltike ne Nj.

Administrative dhe ne bashkine Librazhd 2022 00 1110 01 231 8,640 8,640
Shpronesime 00 1110 01 231 5,000,000 5,000,000
Kolaudim Rikonstruksion | shkalleve hyrse te

bashkise Librazhd 2023 00 1110 01 231 1,320 1,320

Mbikqyrje Vendtakimii perroit Sheh,Polis me lumin e

Gostimes ,Nj.Adm.Polis(faza IT) 2023 00 1110 01 231 114,000 114,000

Mbikqyrje Rehabilitim I shesheve midis pallateve lagjia

Sheja 2023 00 1110 01 231 90,000 90,000

Mbikqyrje Sistemim asfaltim i rruges se fshatit Cercan Nj

Hotolisht 2023 00 1110 01 231 580,178 580,178

Kolaudim Ndertim I ujesjellesit te fshatit Polis

Gostime,Nj.Adm.Polis,Bashkia Librazhd 2023 00 1110 01 231 48,000 48,000

Mbikqyrje Zgjerim Miniparkut te gershive ndertim

vendparkimit per automjetet 2023 00 1110 01 231 114,000 114,000

Kolaudim Vendtakimi i perroit Sheh Polis me lumin e

Gostimes Nj Adm Polis 2023 00 1110 01 231 13,200 13,200

Mbikqyrje Ndertim central park (Qendror)faza II 2023 00 1110 01 231 413,234 413,234

Kolaudim Ndertim I bazamenteve te ures ne perroin e

rinasit fshati gure kuq 2023 00 1110 01 231 13,680 13,680

Mbikqyrje Sistemim asfaltim I rruges se fshatit Spathar

(Loti 1) 2023 00 1110 01 231 200,000 200,000

Mbikqyrje Rikonstruksion kanali Rocit Nj.Adm

Hotolisht kanali Orenje Flog,Kanali Letem (Geshtenje ne

vazhdim) kanali kullues Studen 00 1110 01 231 240,000 240,000

Kolaudim Ndertim i kendit sportiv ne shkollen e mesme

te bashkuar Orenje 00 1110 01 231 10,063 10,063

Kolaudim Riparime te pjeseshme ne kanalet vaditese ne

Bashkine Librazhd 2023 00 1110 01 231 12,360 12,360







Kolaudim Permisimi [ banesave ekzistuese per

komunitete te varfera dhe te pafavorizuara viti 2022 00 1110 01 231 38,000 38,000
Mbikqyrje Sistemim asfaltim I rruges se fshatit Kokreve
faza I Nj.Hotolisht Bashkia Librazhd 00 1110 01 231 99,999 99,999
Mbikqyrje Hidroizolimi i shkollave dhe institucioneve 00 1110 01 231 54,000 54,000
Kolaudim Sistemim asfaltim I rruges se fshatit Cergan 00 1110 01 231 58,333 58,333
Kolaudim Ndertim kapanoni me panel sandwich per
pike grumbullimi ne bashkine Librazhd 00 1110 01 231 16,800 16,800
Kolaudim Hidroizolimi I shkollave dhe institucioneve 00 1110 01 231 5,500 5,500
Kolaudim Ndertim Central Park (parku Qendror) faza I1 00 1110 01 231 112,800 112,800
Mbikqyrje Permisimi [ banesave ekzistuese per
komunitete te varfera dhe te pafavorizuara 2023 00 1110 01 231 461,255 461,255
Mbikgyrje Rikonstruksion I tarraces se godines Nj.Adm
Qender 00 1110 01 231 114,000 114,000
Ndertim ure metalike HD =5m fshati Gurakuq Nj.Adm
Orenje 00 1110 01 231 396,642 396,642
Rikonstruksion I taraces se godines Njesia Adm Qender 00 1110 01 231 714,984 714,984
BashkefinancimPermisimi [ banesave ekzistuese per
komunitete te varfera dhe te pa favorizuara 2023 00 1110 01 231 1,221,117 1,221,117
Mbikqyrje Ndertim i ujesjellesit te fshatit Polis
Gostim,Nj.Adm.Polis, Bashkia Librazhd 00 1110 01 231 698,449 698,449
Studim projektim Asfaltim i rruges fshati Mergize Nj
Adm Qender bashkia Librazhd dhe asfaltim i rruges se
fshatit Arrez Nj Adm Qender 00 1110 01 230 1,054,598 1,054,598
Mbikqyrje Ndertim I shkolles se mesme Polis +Palester 00 1110 01 231 199,999 199,999
Totali | Administrates 14,348,352 14,348,352
I1. [Rjeti rrugor rural
1 Ndertim Central Park (Parku gendror ) Faza II 00 4520 01 231 6,643,186 6.643.186
Blerje minieskavator me zinxhir gome per
Drejtorine e Puneve Publike Infrastruktures
2 |Transportit dhe Mirembajtjes se rruges 00 4520 01 231 2,400,000 2,400,000




~
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Rikonstruksion i rruges Mirake -Gjovac

Sekretari i Késhillit
Elson Mallu

3 Nj.Adm.Polis 00 4520 01 231 4,388 4,388
Sistemim asfaltim i rruges se Kokreve faza e
4 [,Nj.Ad.Hotolisht 00 4520 01 231 5,893,500 5,893,500
Totali Rrjetit Rrugor 14,941,074 | 14,941,074
nr.  |Arsim Kultura
| |Blerje Ndricues Robot 00 8220 01 231 240,000 240,000
2 Blerje aparat fotografik profesional 00 8220 01 231 500,000 500.000
Totali Arsim Kultura 740,000 740,000
1v. |Sherbimet Publike
Blerje betoniere per drejtorine e Puneve publike
dhe mirembajtje e rruges 00 6260 01 231 500,000 500,000
V. |Administrimi I pyjeve
Blerje makineri per prerje carje dru zjarri
2021 00 4260 01 231 238,800 238,800
VI. |Arsimi baze 9120
Bashkefinancim Ndertim shkolles se Mesme +Polis
Nj.Adm Polis Bashkia Librazhd 00 9120 01 231 2,506,757 2,506,757
Blerje kosha basketbolli per palestren e shkolles se
mesme "Ibrahim Muca"Librazhd 00 9120 01 231 1,200,000 1,200,000
Blerje pompe shtytese per kaldaje shkolla e mesme Isak
Alla Zgosht 00 9120 01 231 90,000 90,000
Totali arsimit baze 3,796,757 3,796,757
VII. |PMNZSH
Blerje automjet per perdorim te vecante Zjarrfikse per
Stacionin Zjarrfikes Bashkia Librazhd 00 3280 01 231 2,508,880 2,508,880
TOTALI 1 BUXHETIT NGA FONDET E -
TRASHEGUARA TE VITIT 2023 76,356,694 | — 76,356,694

Kryetari i Késhillit

Mitat Bicak




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
TABELA E DETAJUAR E BUXHETIT NGA FONDET E TRASHEGUARA NGA VITI 2023 TRANSFERTA

TABELA NR 4

E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE Né leke
Nr. |EMERTIMI I SHPENZIMEVE GRUP | TITULL KAPITULL | ARTIKULL i(O—W—WMW Janar
I Arsimi Mesém
Pagat me shtesat 00 9230 01 600 2,000,000 2,000,000
Sigurimet shogerore 00 9230 01 601 113,987 113,987
Totali Arsimi Mesém 2,113,987 2,113,987
IL. Arsimi Bazé
Pagat me shtesat 00 9120 01 600 9,593,106 9,593,106
Sigurimet shogerore 00 9120 01 601 3,364,799 3,364,799
Totali Arsimit Bazé 12,957,905 12,957,905
III. |PMNZSH
Shpenzime operative 00 3280 01 602 1,427,496 1,427,496
Totali MZSH 1,427,496 1,427,496
V. Administrimi I Pyjeve
Shpenzime operative 00 4260 01 602 658,670 658,670
Totali Administrim I Pyjeve 658,670 658,670
VI. |Ujitja dhe Kullimi
Pagat me shtesat 00 4240 01 600 671,042 671,042
Sigurime shoggrore 00 4240 01 601 66,000 66,000
Shpenzime operative 00 4240 01 602 203,311 203,311
Totali Ujitjes dhe Kullimit 940,353 940,353
Blerje automjet per perdorim te
vecante Zjarrfikse per Stacionin 00 3,280 01 231 991,120 991,120
Zjarrfikes Bashkia Librazhd
Totali Transfertes
Pakushtezuar Sektoriale 2023 19,089,531

19,089,531







REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA NR.5

TABELA E DETAJUAR E BUXHETIT NGA FONDET E TRASHEGUARA NGA VITI 2023 TE ARDHURAT

N¢ leké
, VLERA

Nr. [(EMERTIMI I SHPENZIMEVE GRUP TITULL | KAPITULL | ARTIKULL TOTALE Janar
I Menca Sociale 06 10430

Shpenzime operative 00 10430 06 602 419,672 419,672

Totali Menca Sociale 419,672 419,672
II. Administrimi I pyjeve

Shpenzime operative 00 4260 05 602 1,240,558 1,240,558

Totali I Administrimit te Pyjeve 1,240,558 1,240,558
III.  |Rruget rurale

Shpenzime operative 00 4520 05 602 880,578 880,578
IV.  [Mbetjet Urbane 00 5100 05 602 732,120 732,120
V. Arsimi Bazé

Shpenzime operative 00 9120 05 602 532,800 532,800
VI. |Sherbimi I pastrimit

Sherbimi I Pastrimit dhe Menaxhimit te Mbetjeve

Urbane ne Bashkine Librazhd dhjetor 2023 00 6260 05 602 2,192,067 2,192,067

Totali Shpenzimeve Koherente 5,997,795 5,997,795

Investime te trashéguara 26,086,852 26,086,852

Administrim planifikim







Mbikqyrje Ndertim Central Park (parku Qendror) 00 1110 05 231 660,133 660,133

Kolaudim Rikonstruksion i kanalit vadites te

Mesit,Gizavesh, Dorez, Librazhd 00 1110 05 231 173,455 173.455

Totali Administrates 833,588 833,588
11. Rruget Rurale

Zgjerim Miniparku Qershive + ndertim I vendparkimit

te automjeteve 00 4520 05 231 7,200,921 7,200,921

Sistemim asfaltim I rruges fshati Spathar (Loti I)

Bashkia Librazhd 00 4520 05 231 2.841,262 2,841,262

Rikonstruksion i rruges Kraste Gizavesh bashkia Librazhd

2022 00 4520 05 231 11,302,549 11,302,549

Sistemim asfaltim I rruges se fshatit Cercan

Nj.Hotolisht 00 4520 05 231 1,000,000 1,000,000

Sistemim asfaltim i rruges se Kokreve faza e

ILNj.Ad.Hotolisht 00 4520 05 231 1,550,452 1,550,452

Totali I rrugeve rurale 23,895,184 23,895,184
iv.  |Administrimi I pyjeve

Pyllezime ne pyjet e bashkise Librazhd 00 4260 05 231 151,080 151,080

Pyllezim ekonomia pyjore Neshte Prevalle 00 4260 05 231 1,207,000 1,207,000

Totali I administrimit te pyjeve 1,358,080 1,358,080

Totali nga te ardhurat e trasheguara 2023 32,084,647 | 32,084,647

Sekretari i Késhillit
Elson Malluta
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Kryetari i Késhillit
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
LISTA E PROJEKTEVE TE PARASHIKUARA PER BUXHETIN E VITIT 2024

Tabelanr 6
VLERA E PLOTE E Kodi PROGRAMT
EMERTIMI PROJEKTIT PROJEKTIT Institucionit |BUXHETOR
Viti 2024
Blerje aparat fotografik
1|profesional 500,000 | 2 128 001 8220 500,000
Blerje automjet per perdorim te
vecante Zjarrfikse per Stacionin
2|Zjarrfikes Bashkia Librazhd 3,500,000 | 2 128 001 3280 3,500,000
Blerje kosha basketbolli per
palestren e shkolles se mesme
3|"Ibrahim Muca"Librazhd 1,200,000 | 2 128 001 9120 1,200,000
Blerje pompe shtytese per
kaldaje shkolla e mesme Isak
4{Alla Zgosht 90,000 | 2 128 001 90,000
k 5,290,000 v

Totali investimeve te reja

5,290,000 |

Sekretari i Késhillit
Elson Mall

<
=\

Kryetari i Késhillit




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Planifikim, Menaxhim, administrim 1110 TABELA NR.4/1
VITI 2024 NE LEKE
Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve Institucionit (Grup |Tit. [Kap [Artik. [Totali Vjetor
1{Udhetime ¢ dieta jashte vendit 2128001 {00 1110 1 602 201,120
2|Shpenzime telefoni 2128001 100 1110 1 602 8,500
Blerje lend drusore (derrasa) vida per montim
3|derrasa 2128 001 00 1110 1 602 249,600
Blerje brava dyersh, fishek e materiale te
4|ndryshme 2128 001 00 1110 1 602 78,000
5|Shpenzime pér internetin 2128 001 00 1110 1 602 84,950
6|Blerje shtupa per larjen ¢ xhamave 2128 001 00 110 1 602 4,000
7|Blerje kondicioner per administraten 2128 001 00 1110 1 602 120,000
g|Blerje shkalle per zyren e arkives 2128 001 00 1110 1 602 6,000
o|Blerje Karburant 2128001 oo | 1ol 1f 602 1.825.073
Blerje goma + pjesé xhenerike,mirémbajtje
10| mjetesh 2128 001 00 1110 1 602 129,332
11|Larje e automjeteve t& Bashkisé 2128 001 00 1110 1 602 100,000
12|Blerje kartolina e kalendar 2128 001 00 1110 1 602 83.000
13|Blerje fishek zjarre 2128 001 00 1110 1 602 163,200
Shpenzime pritje pércjellje + dhurata me
14|simbolet ¢ bashkisé 2 128 001 00 1110 1 602 35.600
15|Hostimi i fages internetit 2128 001 00 1110 1 602 40,000
Mirembajtje programi i finances dhe sistemit
16|te taksave vendore 2 128 001 00 1110 1 602 480,000
TOTALI I SHPENZIMEVE 3,608,375
Sekretari i K¢shillit Kryetari i Késhillit
Mitat Bicaku

Elson MaHluta
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Shérbimet Publike 6260 TABELA NR.4/2

VITI 2024 NE LEKE

Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve Institucionit|Grup |Tit. |Kap |Artik. [Totali Vjetor

Blerje materiale te ndryshme prodhim
mirembajtje stolash trotuareve rrugeve te
qytetit mirembajtje varrezash blerje
kosha mbeturinash ambjent i jashtem
riparim ambjente sportive ndertim sere
2022 2128 001 00 6260 1 602 373,140
Blerje peme dekorative ,fare bari,lule dhe
pesticide per dezinfektim,deratizim te
institucioneve te bashkise dhe
institucionet arsimore 2128 001 00 6260 1 602 283,300
Dekori I gytetit Viti I Ri (F.V)

2 128 001 00 6260 1 602 830,400
Blotie tang) - awrds. 2128001 |00 | 6260 1 602 18,000
Blerje goma + pjesé
xhenerike,mirémbajtje mjetesh 2128 001 00 6260 1 602 149,186
TOTALI I SHPENZIMEVE 1,654,026

Sekretari i Késhillit

Kryetari i Késhillit




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Rrjeti Rrugor Rural 4520 TABELA NR. 4/3
VITI 2024 NE LEKE
Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve Institucionit |Grup [Tit. |Kap |Artik. |[Totali Vjetor

Blerje materiale per
mirembajtje te trotuareve
rrugeve te qytetit rrjeteve
rrugore rurale gabiona teli

1 [tombino betoni 2128 001 00 4520 05 602 880,578
Vijezime rrugore .tabela
qarkullimi,tabela emertim

2|rrugesh + montim 2128 001 00 45201 01 602 322,680
Blerje kondicioner per
drejtorine e puneve publike
infrastruktures transportit dhe

g [EIEembgicn e shugeve 2128001 |00 | 4520] 01 602 60.000

4|Taksa e mjeteve 2128 001 00 45201 01 602

5|Blerje karburant 2128001 (00 4520] 01 602| 1,462,334
Blerje goma + pjesé

6|xhenerike,mirémbajtje mjetesh |2 128 001 00 4520 01 602 429,145
TOTALI I SHPENZIMEVE 3,154,737

Sekretari i Késhillit

Kryetari i Késhillit
Mitat Bicaku







REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Arsimi Baze dhe Arsimi Parashkollor 9120 TABELA NR.4/4
VITI 2024 NE LEKE
Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve Institucionit [Grup Tit. Kap |Artik. [Totali Vjetor
Blerje kend(shilte+
mbeshtetese) per cerdhen e
1 |qytetit 2128 001 00 9120 01 602 174,000
Pakot e vitit te ri per kopshte
cerdhe bashki dhe njesi
5 administrative 5128 001 00 9120 05 602 532,800
Furnizim me ushqime pér vitin
3]2023 2128 001 00 9120 01 602 3,658,255
Furnizim me mish per vitin
42023 2128 001 00 9120 01 602 1,660,446
Furnizimi me buke kopshte
5|cerdhe dhjetor 2023 2128 001 00 9120 01 602 90,188
Blerje materiale higjeno
6|sanitare 2128 001 00 9120 01 602 1,500,000
Blerje mbajtese pjatash per
kopshtin nr2 me kapacitete 200
7|pjata 2128 001 00 9120 01 602 28,400
Shpenzime per gepje moket per
8|kopshtet 2128 001 00 9120 01 602 30,000
Blerje gaz pér gatim kopshte,
9|cerdhe ,qendra ditore 2128 001 00 9120 01 602 9,900
Blerje [éndé djegése,nafte pér
ngrohje pér shkollén e
Bashkuar Hotolisht ,Shkolla 9-
10|vjecare Hotolisht Fshat 2128 001 00 9120 01 602 303,148
Blerje gaz pér ngrohje pér
11{gjimnazin "I.Muga" Librazhd |2 128 001 00 9120 01 602 347,600
TOTALI | SHPENZIMEVE 8,334,737
Sekretari i Késhillit Kryetari i Késhillit

Mitat Bicaku




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Trashégimi kulturore,evente artistike dhe kulturore

8220 TABELA NR.4/5

VITI 2024 NE LEKE
Kodi
Institucio
Nr. Emértimi i shpenzimeve nit Grup [Tit. |Kap |Artik. Totali Vjetor
Mirembajtje rrjeti [ ndricimit
,blerje materiale te ndryshme
elektrike,hidraulike+shpenzime
per mirembajtjen dhe
1 |funksionimin e paisjeve te zyres |2 128 001 [0 0 8220 602 412,183
2|Blerje materiale higjeno sanitare (2 128 001 [0 0 8220 602 100,000
3|Blerje lule + kurora natyrale 2128001 |00 8220 602 7,420
TOTALI I SHPENZIMEVE 519,603

Sekretari i Késhillit

Kryetari i Késhillit

Mitat Bi¢aku




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 3280 TABELA NR. 4/6
VITI 2024 NE LEKE
Kodi
Nr.| Emértimiishpenzimeve |Institucionit| Grup | Tit. | Kap | Artik. | Totali Vjetor

Blerje karburant 2128 001 00 3280( 1 602 637,255
Blerje goma + pjesé

2|xhenerike,mirémbajtje mjetesh |2 128 001 00 3280 1 602 482,361
Blerje materiale pér
mirémbajtje paisjeve speciale

3|(tuba zjarfikése) 2128 001 00 3280 1 602 257,880
Siguracion i jetés pér

4|zjarrfikésit 2128 001 00 3280( 1 602 50,000
TOTALI I SHPENZIMEVE 1,427,496
Sekretari i Késhillit Kryetari i Késhillit

Mitat Bicaku




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Administrimi Pyjeve dhe Kullotave 4260
TABELA 4/8
VITI 2024 NE LEKE
Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve Institucionit |{Grup |Tit. Kap |Artik. Totali Vjetor
Shpenzime per tabela informuese
per zjarret kafshe te egra prerjet
1|ilegale etj dhe blerje mjete pune 2128 001 00 4260 05 602 266,400
Blerje goma + pjesé
2|xhenerike,mirémbajtje mjetesh 2128 001 00 4260 1 602 261,900
3| Pastrim pyjesh Ah 2128 001 00 4260 05 602 974,160
Prodhim, prerje ,transport dhe
stivosje materiale drusore pér
4|Bashkiné Librazhd 2128 001 00 4260 01 602 5,000,000
TOTALI I SHPENZIMEVE 6,502,460

Sekretari i Késhillit

Elson Malluta

v/

Kryetari i Késhillit

Mitat Bicaku




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

4240
Menaxhimi i Infrastrukturés Ujitjes dhe Kullimit TABELA 4/9
VITI 2024 NE LEKE
Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve Institucionit |Grup |Tit. |Kap [Artik. |Totali Vjetor

1 |Blerje karburant 2128 001 00 4240 1 602 203,311
TOTALI I SHPENZIMEVE 203,311
Sekretari i Késhillit Kryetari i Késhillit

Mitat Bic

Elson MaIIut}/




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Kujdesi social pér personat e sémuré 10430 TABELA NR. 4/10
VITI 2024 NE LEKE
Kodi
Institucio
Nr. Emértimi i shpenzimeve nit Grup |Tit. |Kap |Artik. |Totali Vjetor
Blerje materiale higjeno
1 [sanitare 2128001 (00 10430 1 602 50,000
5|Blerje karburant 2128001 (00 10430 1 602 456,945
Blerje goma + pjesé
6|xhenerike,mirémbajtje mjetesh |2 128 001 |0 0 10430 1 602 97,000
TOTALI I SHPENZIMEVE 603,945
Sekretari i Késhillit Kryetari i Késhillit

Elson Mallyta Mitat Bicaku
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

MENAXHIMI I MBETJEVE 5100
TABELA 4/11
NE LEKE
Kodi
Institucio
Nr. Emértimi i shpenzimeve nit Grup Tit. (Kap [Artik. Totali Vjetor

Shpenzime per depozitim dhe
trajtim te mbetjeve urbane

1 |dhjetor 2023 2128001 |00 5100 602 732,120
TOTALI I
SHPENZIMEVE 732,120

Sekretari i Késhillit

Kryetari i Késhillit
Mitat Bicaku




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Mbeshtetje per te moshuarit

10430
TABELA 4/12
VITI 2024 NE LEKE
Kodi
Institucio
Nr. |[Emértimi i shpenzimeve nit Grup Tit. Kap |Artik. Totali Vjetor
1 |Blerje karburant 2128 001 00 10430 01 602 180,000
Vakt ushgimor ne banese
2 2128 001 00 10430 01 602 1,050,000
TOTALI 1
SHPENZIMEVE 1,230,000

Sekretari i Késhillit
Elson Mallut,

Kryetari i Késhillit
Mitat Bicaku







